
        
        
        
        
        
         

 Comune di Torretta  
  Città Metropolitana di Palermo   

 
 
 

ORIGINALE 

 
DETERMINAZIONE DEL SINDACO 

 
 

DETERMINAZIONE 

N. Settore 6 Data emissione 05-02-2024 
 
 

Oggetto: Conferma incarico componente nucleo valutazione fino al 29/02/2025. 

 
IL SINDACO 

 
PREMESSO: 
- con propria Determina n.6 del 21/02/2023 si è proceduto alla proroga del componente unico del 
Nucleo di Valutazione fino al 28/02/2024, il Dott. Arturo Bianco nato a Vizzini (CT) il 
29/07/1954, già consulente ARAN ed ANCI; 
- che con Determina del Responsabile dell’Ufficio Staff Segretario Comunale n.1 del 27/02/2023 
è stata impegnata la somma di €. 3.000,00 Iva inclusa, al Componente Unico del Nucleo di 
Valutazione Dott. Arturo Bianco per il periodo suddetto; 
-  visti: 
    . lo Statuto Comunale; 
    . il Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo 

18/8/2000 n.267 e il D. Lgs. n. 165/2001, recante "Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;  

    . il decreto legislativo 27 ottobre 2009 n.150; 
    . il vigente "Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e 
Servizi"; 
    . l’O.R.EE.LL. in Sicilia.  
 

DETERMINA 
 
1) Di confermare per le motivazioni riportate in premessa, l’incarico del Componente Unico del 

Nucleo di Valutazione del Comune di Torretta, al Dr. Arturo Bianco nato a Vizzini il 
29/7/1954, fino al 28 Febbraio 2025. 

 
2) Di confermare altresì, l’attuale compenso che è di €. 3.000,00 annui comprensivo di oneri di 

legge, al Componente Unico Nucleo di Valutazione, e successivamente l’Ufficio competente  
procederà al relativo impegno di spesa. 

 
3) Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo On-line e sul sito internet dell’Ente – 

Sezione Amministrazione Trasparente. 
 
    



 
Il Responsabile del Procedimento 

F.to  Francesco Gambino 
(Sottoscritto con firma elettronica) 

 
 

IL Sindaco 
 

VISTA la superiore proposta di determinazione; 
RITENUTO di propria competenza quanto indicato in oggetto; 
 

DETERMINA 
 

FARE PROPRIA E APPROVARE la superiore proposta di determinazione del Responsabile del 
Procedimento che qui si intende integralmente riportata. 
 
 

IL SINDACO 
 DAMIANO SCALICI 

(Sottoscritto con firma digitale ai sensi e per gli effetti del D.P.R. 
445/2000, del D.Lgs. 82/2005, e norme collegate) 

 


